

Aanbesteding: Leveren, inhuizen, monteren en onderhouden van
maatwerkmeubilair gemeente Den Helder
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 2022-033661

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Plafondbedrag

Vraag:

Klopt het dat er een rectificatie is rondgestuurd waarin er gesproken wordt over een plafondbedrag van 552.500 excl. BTW. Of was er een plafondbedrag gesteld maar is dit nu vervallen? Dit is onduidelijk voor ons. In de leidraad kunnen we niets over een plafondbedrag vinden namelijk.

Antwoord:

Per abuis stond in de aankondiging van de opdracht een plafondbedrag opgenomen. Door middel van een rectificatie is dit hersteld; er wordt niet gesproken over een plafondbedrag in deze aanbestedingsprocedure.

Omdat tussen de aankondiging en het kunnen indienen van een rectificatie door opdrachtgever enige dagen zitten en dit niet aan te passen meer is, heeft dit helaas - mogelijk - verwarring opgewekt.

In de offerteaanvraag van deze aanbesteding wordt daarom ook geen plafondbedrag genoemd.

Beantwoord op: 31-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Alternatieven

Vraag:

Kunnen we naast de gevraagde aanbidding een alternatief aanbidding doen, met dezelfde look en feel en kwaliteit die gevraagd wordt?

Antwoord:

Nee. De gemeente Den Helder gunt op basis van laagste prijs aan de hand van de eisen zoals verwoord in de offerteaanvraag en bijbehorende bijlagen. Na gunning moeten proefmonsters aangeleverd worden van materialen volgens afwerkstaat conform gestelde technische en esthetische eisen. Indien opdrachtnemer gelijkwaardige materialen wil voorstellen, die aan de gestelde eisen voldoen maar wel minder kosten, dan kan hier met

opdrachtgever op dat moment over gesproken worden. Binnen de aanbestedingsprocedure die nu wordt doorlopen, worden alternatieven niet beoordeeld

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Verf

Vraag:

Verf pompeian ash 292 bestaat niet? Wel pompeian ash 293, graag uw reactie.

Antwoord:

Dit is correct; dit moet zijn Pompeian Ash 293.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Balie entree en lockeropstellingen

Vraag:

Balie entree en lockeropstellingen: wat wordt er bedoeld met "Signage"? Is dat de tekst die er op moet komen? En zo ja, welke tekst en type?

Antwoord:

Dit is correct; hier is een ruimtereservering gemaakt voor een tekst, welke nog niet bekend is. Deze zal in overleg met de opdrachtgever en in de huisstijl van het stadhuis nog bepaald moeten worden. Bij het receptiemeubel moet men rekening houden met stalen gepoedercoaten letters (ca.4-8 tekens); bij lockers kan dit een relief zijn van 3D print geleverd conform rest van de lockers.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Plafond

Vraag:

Kan het plafond van de receptie UO-VM-66-01 met staalkabels aan het plafond bevestigd worden? Zo ja, wat is de af te hangen hoogte?

Antwoord:

Nee, deze moet afdragen aan het meubel, de wijze waarop moet ter goedkeuring aan de architect worden voorgelegd.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Tekening UO-VM-66-02

Vraag:

Bij tekening UO-VM-66-02 aanmeld zuil, de verdiepte groeven zijn deze puur decoratief?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Tekening UO-VM-72-04-K

Vraag:

Bij tekening UO-VM-72-04-K Boa kast, elektrische verwarming of d.m.v. ventilatie? Moeten hier door de maatwerkleverancier voorzieningen voor opgenomen worden of is dit door derden?

Antwoord:

De kast is voorzien van een elektrische verwarming en afzuiging van bovenaf, beide worden door de aannemer geleverd. Hier hoeven geen additionele voorzieningen voor geleverd.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Omschrijving

Vraag:

De omschrijving van de bar werkcafe mist in de materialisatie?

Antwoord:

Dit is geen onderdeel van de opdracht.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Kasten

Vraag:

Kasten in de bar werkcafe door derden of wat is de invulling? Niet duidelijk voor wie dit is.

Antwoord:

Tekeningen uitgifte werkcafe (UO-VM-66-04A+B) vallen buiten deze opdracht.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Apparatuur

Vraag:

Dient de maatwerkleverancier alle barapparatuur leveren? Zoals koelkast, vaatwasser etc.

Antwoord:

Ja, met betrekking tot de pantries; vaatwasser, inbouwkoelkast, magnetron en afvalbakken zijn onderdeel van de levering. Koffieautomaat /watermachine zijn voor opdrachtgever. Quookerkraan en toebehoren zitten bij aannemer Friso en diens installateur in de opdracht, de AV schermen vallen ook buiten de opdracht.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Deur

Vraag:

Is de deur bij tekening UO-VM-72-03B.C bouwkundig?

Antwoord:

UO-VM-72-03A+B vallen buiten deze opdracht; dit zit in opdracht bij

aannemer Friso.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

De aanbieding die wordt gedaan is op het moment van indienen marktconform, echter stijgingen van prijzen zijn op dit moment in de markt erg actueel. Leveranciers geven prijzen af die maar kort geldig zijn. Hoe gaat de gemeente om met een indexering?

Antwoord:

De periode van opdracht tot en met levering is relatief kort, daarmee is het risico op prijsstijgingen beperkt. Er dient daarom uitgegaan te worden van vaste prijzen, uitgaande van de gestanddoeningstermijn zoals vermeld in par. 2.5 van de leidraad (2 maanden).

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Betaling

Vraag:

Is het mogelijk dat de gemeente op het moment van gunnen een betaling doet om zodoende het materiaal in te kopen en veilig te stellen voor de prijs die er nu voor staat?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 16.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Markt

Vraag:

Het gunningscriterium is de laagste prijs, het project wordt in week 10 en 15 geplaatst volgens de stukken. Waarom is gekozen om alleen te gunnen op de

laagste prijs terwijl de markt instabiel is ?

Antwoord:

Hier is voor gekozen omdat de uitvraag gedetailleerd is uitgewerkt in een volledig uitgewerkt ontwerp en om de administratieve lasten voor inschrijvers zoveel mogelijk te beperken.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Waardering

Vraag:

Bij veel overheids aanbestedingen wordt een waardering gegeven voor prijs, plan van aanpak, SROI en duurzaamheid, in hoeverre is het nog mogelijk om dit mee te nemen in de uitvraag en zodoende een betere afweging te maken op de beste inschrijving.

Antwoord:

De gemeente Den Helder past dit niet aan. Er is gekozen voor gunning op laagste prijs. Zie antwoord op vraag 14 voor de toelichting.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Facturatie

Vraag:

Facturatie: is dit aanpassen naar de norm van CBM: 30% bij gunning, (i.v.m. aanschaf materiaal) 30% bij start productie (per gebouw), 30% bij start montage (per gebouw) en 10% bij werkzaamheden per gebouw gereed.

Antwoord:

De gemeente Den Helder past het facturatieschema als volgt aan:
25% bij aanvang opdracht na definitieve gunning
25% bij akkoord op werktekeningen
20% bij aanvang plaatsing/montage e.a.
20% bij oplevering
10% bij afronding opleverpunten

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Duurzaamheidscriteria

Vraag:

In bijlage 8 (duurzaamheidscriteria) wordt gesproken over FSC en PEFC plaatmateriaal, dienen alle plaat- en houtmaterialen minimaal te voldoen aan deze eis en is het juist dat we dit met de facturatie meezenden zodat herkomst etc. is te herleiden?

Antwoord:

Hout of hout verwerkt in (hout)producten dient te voldoen aan een certificeringssysteem zoals FSC of PEFC conform offerteaanvraag. Bij het verzenden van de factuur hoeft niet het bewijs van een certificeringssysteem te worden meegezonden, maar gemeente wil wel de mogelijkheid behouden om deze te ontvangen indien zij hier om vraagt.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Certificaten

Vraag:

Hiervoor dient men als maatwerkleverancier zelf FSC en PEFC en Controlled Wood gecertificeerd te zijn, hoe ziet de opdrachtgever er op toe ?

Antwoord:

De gemeente gaat er van uit dat opdrachtnemer en haar toeleveranciers aan de gestelde eisen voldoen. Zie verder het antwoord op vraag 17.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
materiaal

Vraag:

mag er voor Abet ook een ander plaatmateriaal toegepast worden? Abet is allen verkrijgbaar in HPL, mogen we als alternatief een melamine toepassen?

Antwoord:

Nee, dat is niet toegestaan.

Beantwoord op: 21-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
lockers

Vraag:

Welk lockerslot van Vecos V3? dient er ook een LED indicator bij aangeboden te worden (vrij/bezet) het abonnement van Releezme (onderhoud mag dit buiten de offerte gehouden worden?

Antwoord:

Lockerslot met digitale pas. Led indicatoren zijn onderdeel van de uitvraag, specificaties voor zover bekend staan in de afwerkstaat. Onderhoud behoort bij gemeente.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
apparatuur

Vraag:

Dienen we de keuken apparatuur ook aan te bieden? koelkast, vaatwassers enz, zo ja welke type nummers

Antwoord:

Ja, opdrachtnemer moet dit leveren, welke merk/type nader te bepalen. De gemeente wenst apparatuur die past in een kantooromgeving. Ten aanzien van: Geïntegreerde vaatwasser energieklassen C of zuiniger, geluidsklasse 42 Db of lager.

Inbouwkoelkast energieklassen E of zuiniger, geluidsniveau 38 Db of lager.

Inbouwmagnetron middenklasse of hogere kwaliteit, minimaal 25 liter.

Voor alle apparatuur geldt minimaal een garantie van 2 jaar.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
maatwerk interieur

Vraag:

Zichtwerk balie wordt deze door de schilder ter plekke geschilderd of moet de interieurbouwer het afgelakt aanleveren?

Antwoord:

Deze is in zijn geheel onderdeel van de uitvraag, dus door opdrachtnemer.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Raadstafel

Vraag:

Dient de raadstafel (66-01A) niet uitgevoerd te worden met extra ondersteuning? Of volstaat de huidige uitvoering op tekening?

Antwoord:

Als dit nodig is kan dit in overleg met de architect toegevoegd worden, hetzij in het blad/wanden van de tafel of onder de tafel uit het zicht. Dit dient in de prijs te zijn opgenomen.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Monitorsteunen

Vraag:

Dienen de monitorsteunen te worden betrokken in de aanbidding?

Antwoord:

Nee, deze worden geleverd door de gemeente. Wel zal waar nodig overleg / coördinatie moeten plaats vinden met de AV leverancier.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Apparatuur/Quooker

Vraag:

Dient apparatuur en Quookers, etc. te worden betrokken in de aanbidding?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 10 en 21.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Stopcontacten en schakelmateriaal

Vraag:

Dient alles inclusief stopcontacten en schakelmateriaal te worden uitgerekend?

Antwoord:

Interieurbouwer moet alle noodzakelijke voorzieningen als sparingen en eventueel achterhout te voorzien en in de uitvoering / plaatsing rekening te houden met de montage door derden (aannemer Friso en diens installateur) waarvan planning in nader overleg tussen partijen dient te worden afgestemd.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Materiaal

Vraag:

Dient alles uitgerekend te worden inclusief kabelgoten, of is dit levering derden?

Antwoord:

Kabelgoten die in het maatwerk zijn opgenomen, zijn onderdeel van de uitvoering. Kabelgoten die naar het maatwerk toeleiden als onderdeel van het gebouw worden aangebracht door aannemer Friso en diens installateur.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Budget

Vraag:

Werkt de gemeente Den Helder voor deze offerteaanvraag met een max. budget (plafondbedrag)?

Antwoord:

Er wordt niet gewerkt met een plafondbedrag (zie ook het eerder gepubliceerde antwoord op vraag 1).

Beantwoord op: 21-09-2022

Label:

Contract